b iii rem

tem locus ille igit̄ seceret (erat enim mēsis Au-  
gustus) victus Moses, & ex transiunctione fa-  
tigatus aliquantula requie sibi opus esse de-  
creuit. Atq; sub imanis saxi vmbra seipsum  
demittens obdormire cepit. Sed clementissi-  
mus deus fideles seruos suos in nullo contri-  
stati permittēs, cū iam iam periclitaretur Mo-  
ses: consueta illum misericordia hoc modo  
praeoccupat. Magnus hic pater noster Ioā-  
nes, cum in cellula sua degeret: sibi ipsi, & deo  
ut confueuerat vacans, in somnum quēdam  
tenuissimum incidit: viditq; per visum vi-  
sum quendam augustiore facie, & habitu se  
excitantem: somnosq; sibi exprobrantem, ac  
dicentem: Tu ne Ioānes ita secure obdormis:  
& Moses periculo proximus est? Citius itaq;  
euigilans, oratione statim armatur, intentissi-  
me pro discipulo supplicans. Quem postmo-  
dum ad vesperam reuertentem interrogat:  
num aliquid sibi aduersum, atq; insperatum  
contigisset? Tum ille Saxum, inquit, mira ma-  
gnitudinis parum absfuit, quin me demoli-  
ret, & penitus conteteret: cum sub illo profun-  
de obdormirem: nisi vocem tuam audire me  
existimans, ex loco concitus saltu timore ple-  
no desilissem. Quo facto, continuo saxū illud  
rupe euulsum, ac terre affixum conspexi. Quo  
audito vir dei vere mente humilis, nihil ex  
iis, quæ viderat, discipulo annuncians, occul-  
tis, clamoribus,

dis clamoribus, & intimæ charitatis vocibus hymnum dicens, gratias vberimas retulit deo: Erat etiam vir sanctas occultorum vulnerum medicus. Monachus enim qdam Isaac nomine, cum aliquando graui carnis æstuaret incendio: cursu ad illum peruenit, vndiq; mæroré circufusus: intestinum'q; bellum, sanguib; & lacrimis vtens, patefecit. Eius itaq; fidem, & humilitatem vir dei admiratus, blande illum iis vocibus confolabatur, dicens. Stemus, inquit, ambo ad orationem filii: & omnino clemens ac misericors dominus preces non despiciet nostras. quod cum factum fuisset: nec dum oratione completa, adhuc prono in faciem infirmo fratre prostrato, voluntatem servi sui dominus fecit: ut ex hoc prophetam suum vera dixisse ostenderet: serpens'q; carnis effugit flagellis inten-tissime orationis edomitus. Porro is, qui ha-ctenus fuerat æger, liberatum se ægritudine conspiciens, omniq; iam eiusmodi perturba-tione curatū obstupuit valde: deoq;, & illius inclito famulo gratias retulit.

Vm vero præterea venerandus hic  
c pater verbo gratiæ ad se venientes af-fatim exsatiaret: ac doctrinæ fluenta largissime profunderet: maligni quidam ho-mines inuidiæ facibus inflammati, tantam'q; frugem, quanta ex illius doctrina gignebatur,  
b 4 cohibere

cohibere molientes, loquacem illum, ac ruga-  
 cem dicere coeperunt. quod ille animadver-  
 tens, cuncta'q; in eo, qui se confortabat, C H R I  
 S T O posse edocitus, nec solum per sermonis  
 exhortationem eos, qui ad se utilitatis suę cau-  
 sa veniebat, erudire volens, sed multo potius  
 per silētum, & per operum philosophiam: ut  
 (sicut scriptum est) abscinderet occasionē que-  
 rentium: vñsq; ad certum tempus tacere in-  
 stituit: mellifluum'q; doctrinæ fluum cō-  
 pescere satius esse, & melius existimans hoc in-  
 terim detrimento affici studiosos bonorum  
 amatores: quibus fortasse per silentium am-  
 plius profuturus erat: quā ingratos illos iu-  
 dices amplius irritari: ne ulterius eorum ma-  
 litia, & malevolentia excurseret. Quocirca  
 & illi reueriti humilitatem, ac modestiam vi-  
 ri, consciū'que sibi, quod eiusmodi utilitatis  
 fontem obturauerant: quanti'q; detrimenti  
 causa omnibus extiterant: ad virum suppli-  
 ces adueniant: doctrinæ'q; sermonem com-  
 muni voto cum aliis exposcunt. Cessit igitur  
 statim: vt qui contradicere non norat: & de-  
 nudo prioris status arripuit normā. Cum igi-  
 tur ita bonis omnibus excelleret: vt similis il-  
 li inueniri non posset: uno simul omnes vo-  
 to, uno'q; affectu, tanquam nouum quēdam  
 Mosen inuitum illum ad fratrū magisteriū,  
 & regimen assumpserunt: lucemam (vt ita di-  
 xerim)

xerim) super principatus candelabrum eleuātes: optimi sane talium iudices, nec spē sua frustrati sunt. Ascendit enim & ipse ad mótem, sacratam'q̄ caliginem subiens, dei manibus conscriptam legem suscipit: deique contemplatione fruens, & intellectualibus gradibus scandens, verbo dei aperuit os suum: & spiritum attrahens, eructauit verbū bonum de bono thesauro cordis sui. Sic igitur impleuit finem visibilis vitæ in principatu Israelitarum monachorū: in hoc folum a' Mose differēs: quod supernam Hierusalem summa facilitate cōscendit. Ille enim nescio quo modo etiam terrena frustratus est. Attestantur autem iis, quæ diximus, quotquot per eum spiritus sancti eloquiis, & gratia potiti sunt: plurimi'que ex iis eius doctrina saluati sunt: hodie'q̄ salvantur. Testis optimus sapientis huius salutis, simul'q̄ sapientiae nouis Dauid. Testis itē & pastor noster optimus Ioannes: a' quo magnus ille exoratus de Sinai monte descendens, veluti nouus alius dei speculator suas a' deo inscriptas tabulas ostendit nobis, extrinsecus quidem actiuae vitæ, intrinsecus vero contemplatiuae doctrinas continentest.

Epistola